
PORTARIA Nº 362/CBMSC/2014, de 19 de setembro de 2014.
O  COMANDANTE-GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA,  no uso das
atribuições legais resolve:
NOMEAR, para exercer a função de Comandante da 2ª Companhia
do 11° Batalhão de Bombeiro Militar (2ª/11º BBM), com sede em
Herval  do  Oeste  –  SC,  RICHARD  SASS  BRAUM,  Maj  BM
matrícula 920260-9, com efeitos a contar de 29 de julho de 2014.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante da 3ª Companhia
do 11° Batalhão de Bombeiro Militar (3ª/11º BBM), com sede em
Capinzal – SC, DIEGO SOMMER THIESEN ALVES, Cap BM
matrícula 927271-2, com efeitos a contar de 29 de julho de 2014.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 3° Pelotão da
3ª  Companhia  do  11°  Batalhão  de  Bombeiro  Militar  (3°/3ª/11º
BBM),  com  sede  em  Concórdia  –  SC,  JACSON  LUIZ  DE
SOUZA, 2° Ten BM matrícula 920662-0-02, com efeitos a contar
de 29 de julho de 2014.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 1° Grupo do
2° Pelotão da 1ª Companhia do 11° Batalhão de Bombeiro Militar
(1°/2°/1ª/11º  BBM),  com  sede  em  Catanduvas  –  SC,  JONES
SCARAVONATTI, Subten BM matrícula 916150-3, com efeitos
a contar de 29 de julho de 2014.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 2° Grupo do
2° Pelotão da 1ª Companhia do 11° Batalhão de Bombeiro Militar
(2°/2°/1ª/11º  BBM),  com  sede  em  Água  Doce  –  SC,  ECLAIR
ROGÉRIO DA SILVA,  3°  Sgt  BM matrícula  914820-5,  com
efeitos a contar de 29 de julho de 2014.
NOMEAR, para exercer a função de Comandante 1° Grupo do 2°
Pelotão da 3ª Companhia do 11° Batalhão de Bombeiro Militar (1°/
2°/3ª/11º  BBM),  com  sede  em  Piratuba  –  SC,  CRISTIAN
AURÉLIO,  3° Sgt BM matrícula 923480-2, com efeitos a contar
de 29 de julho de 2014.
NOMEAR, para exercer a função de Sargenteante da 1ª Companhia
do 11° Batalhão de Bombeiro Militar (1ª/11º BBM), com sede em
Joaçaba  –  SC,  ADÍRCIO  ANTÔNIO  DAROLD,  1°  Sgt  BM
matrícula 923363-6, com efeitos a contar de 29 de julho de 2014.
MARCOS DE OLIVEIRA
Coronel BM Comandante-Geral do CBMSC


